
                                                                               

1

         
Město Mariánské Lázně

Městský úřad, odbor investic a dotací
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/23/1137/ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 8. 6. 2023

Dodatečná informace č. 1 -vysvětlení zadávací dokumentace

1. Identifikační údaje veřejné zakázky

Systémové číslo VZ: P23V00000028
Název veřejné zakázky: Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu města Mariánské Lázně 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu, dle ustanovení § 27 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ)

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele

Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Právní forma organizace: 801 – obec
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ 00254061 CZ00254061
Datová schránka: bprbqms
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne 7. 6 .2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

„Vážený zadavateli, 
tímto bychom chtěli požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zavedení systému hospodaření 
s energií v podobě energetického managementu města Mariánské Lázně“. 
V článku 10. Požadavky na prokázání způsobilosti uvádíte u technické kvalifikace následující požadavek: 
„Ze seznamu referenčních zakázek musí vyplývat, že účastník realizoval: 
a) alespoň 2 služby spočívající v analýze stávajícího stavu energetického hospodářství u podnikatelského nebo 
veřejného subjektu, 
b) alespoň 2 služby spočívající v implementaci energetického managementu podle ISO 50001 k certifikaci podle 
této normy, z toho minimálně jednu pro obec s min. počtem 8.000 obyvatel.“ 

Náš dotaz zní: 
Co je myšleno v požadavcích na technickou kvalifikaci v bodě b) slovním spojením „…podle ISO 50001 k 
certifikaci podle této normy…“? Měly požadované referenční zakázky vést k certifikaci dle ISO 50001, nebo stačí, 
pokud pouze odpovídaly požadavkům ISO 50001 a byly dle této normy zavedeny – nevedly tedy přímo k 
certifikaci? 
Popřípadě, jestli zadavatel nezvažuje tento požadavek upravit na jednu referenci, která vedla k certifikaci dle ISO 
50001 a druhou, která pouze odpovídala požadavkům ISO 50001 byla dle této normy pouze zavedena?“

https://zakazky.muml.cz/


                                                                               

2

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k bodu 10. Výzvy k podání nabídek upřesňuje, že požadavkem na referenční zakázky dle bodu b), tedy 
„alespoň 2 služby spočívající v implementaci energetického managementu podle ISO 50001 k certifikaci podle této 
normy, z toho minimálně jednu pro obec s min. počtem 8.000 obyvatel“ trvá na předložení takových referenčních 
zakázek, které představují implementaci energetického managementu podle ISO 50001, tedy odpovídají 
požadavkům ISO 50001 a dle této normy je energetický management zaveden. Zadavatel upřesňuje, že není 
podmínkou, aby požadované referenční zakázky vedly k certifikaci dle ISO 50001. Zadavatel chtěl slovním 
spojením „k certifikaci podle této normy“ pouze zdůraznit význam splnění požadavků ISO 50001, kdy by výsledek 
předmětu plnění měl být schopen splnit podmínky následné certifikace. 

 S pozdravem 

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru investic a dotací


		2023-06-08T07:15:46+0000
	Not specified




